30/07/2021 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=720966 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

DEPARTAMENTO DE AVALIAÇÃO E INFORMAÇÃO - DEAVI

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 118/2021 - DEAVI (11.02.29.02)
(Identificador: 202239673)

Nº do Protocolo: 23125.016573/2021-29
Macapá-AP, 19 de Julho de 2021.

SECRETARIA DA PROGRAD - SECPROGRAD

CC:
COORDENAÇÃO DO CURSO DE ARTES VISUAIS - CCAV

COORDENAÇÃO DO CURSO DE CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO - CCCCOMPUT

COORDENAÇÃO CURSO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHAREL - CCCBB

COORDENAÇÃO DO CURSO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS CAMPUS BI NACIONAL - CCCBIOCBIN

COORDENAÇÃO DO CURSO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA - CCCBL

COORDENAÇÃO DO CURSO DE HISTÓRIA BACHARELADO - CCHB

COORDENAÇÃO DO CURSO DE HISTÓRIA CAMPUS BI NACIONAL - CCHCBIN

COORDENAÇÃO DO CURSO DE HISTÓRIA LICENCIATURA - CCHL

COORDENAÇÃO DO CURSO DE BACHARELADO EM GEOGRAFIA - CCBG

COORDENAÇÃO DO CURSO DE GEOGRAFIA CAMPUS BI NACIONAL - CCGCBIN

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM GEOGRAFIA - CCLG

COORDENAÇÃO DO CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA - CCEF

COORDENAÇÃO DO CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA EAD - CCEFIS/EAD

COORDENAÇÃO DO CURSO DE MATEMÁTICA - CCM

COORDENAÇÃO DO CURSO DE MATEMÁTICA EAD- CCM/EAD

COORDENAÇÃO DO CURSO DE FÍSICA - CCFIS

COORDENAÇÃO DO CURSO DE CIÊNCIAS SOCIAIS BACHALERADO- CCCSB

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM FILOSOFIA CAMPUS SANTANA - CCLF/CSTN

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA CAMPUS SANTANA - CCLP/CSTN

COORDENAÇÃO DO CURSO DE PEDAGOGIA CAMPUS BI NACIONAL - CCPCBIN

COORDENAÇÃO DO CURSO DE PEDAGOGIA- CCPED

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA LETRAS/INGLES EAD

COORDENAÇÃO DO CURSO LETRAS INGLÊS - CCLING

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LETRAS/PORTUGUÊS - EAD

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS CAMPUS SANTANA - CCLLP/CSTN

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM QUÍMICA - CCLQ

30/07/2021 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=720966 2/2

Título: ENCAMINHA MEMORANDO COM ORIENTAÇÕES DO DERCA SOBRE O LEVANTAMENTO DE ALUNOS
HABILITADOS AO ENADE 2021 ATRAVÉS

Prezados Coordenadores,

Com cordias cumprimentos, considerando o pedido realizado por este departamento, através do memorando
nº 111/2021, por meio do qual solicitou auxílio do DERCA e NTI para o levantamento de dados referentes
aos alunos que encontram-se habilitados ao Enade 2021 (ingressantes e concluintes), encaminhamos
resposta do Departamento de Registro e Controle Acadêmico.

Destarte, solicitamos gentilmente o atendimento das orientações emanadas pelo DERCA, no documento
anexo, para que seja possível gerar os dados para cada coordenação de curso.

Sem mais, agradecemos vossa atenção.

Atenciosamente,

(Autenticado em 19/07/2021 22:03)
URSULA STEPHANIE FERREIRA DE SOUZA

DIRETOR - TITULAR
Matrícula: 1589851

Copyright 2007 - Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI-UNIFAP) - UNIFAP